
anders als mi t amtl icher B e w i l l i g u n g zugestan­
den. F ü r diese B e w i l l i g u n g m ü s s e n sie nach 
U m s t ä n d e n , je nachdem sie durch l ä n g e r e , oder 
k ü r z e r e Zeit handeln , oder auf g rösse ren , oder 
geringeren Absatz rechnen, eine Taxe von 6 f r 
bis auf 30 x herunter j ä h r l i c h bezahlen. Das 
Er t r ägn i s s ist nach Verschiedenheit der Menge 
von Hausierern , u n d den A r t i k e l n mi t denen 
sie hande ln wo l l en , relativ, u n d bestund ao 
1814 i n 

Handelsgerechtigkeit . 

Ist eine A r t Handelssteuer die j edem I n n l ä n d e r 
auferlegt w i r d , w e n n er mi t ein, oder dem an­
deren A r t i k l handeln w i l l ; Sie w i r d nach dem 
muthmass l ichen A b s ä t z e gefordert, u n d fä l l t bei 
inze lnen von j ä h r l 8 f bis auf 2 f r herunter; I m 
Jahre 
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1814 ertrug sie 

Die Tafernzinsen, der Wurzelgraberz ins , Aschen­
sammler- Lumpensammlerz inns - Schleiferge­
rechtigkeit, Klampfnerbefugniss - S ä g f e i l b e f u g -
niss, Hausierbefugniss , u n d Handelsgerechtig­
keiten werden von Jahr z u Jahr i n eine Cons ig-
nat ion gebracht, der h ö c h s t e n Approba t ion un­
terlegt; und mi t dieser Kons igna t ion der E m p ­
fang belegt. 

Taxgelder 

Werden seit der v o m l t e n J ä n n e r 1809 einge­
f ü h r t e n neuen Landes u n d Gerichtsverfassung, 
g e m ä s s nachstehenden Best immungen abge­
nommen. 

In Streitsachen nach der h ö c h s t e n Orts ge­
nehmigten Taxscala dto 30 X m b r 1809. 
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